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Jensen i de 16 år, hvor han beklædte gruppefor- 
mandsposten i Venstre. 

Ivar Hansen havde mange poster på Christi- 
ansborg. En opregning vil føre alt for vidt, men 
det skal dog nævnes, at han var statsrevisor 
1982-98 og formand for statsrevisorerne fra 1995 
og formand for Finansudvalget 1986-88. Allere- 
de i 1990 blev han medlem af Folketingets Præ- 
sidium, og i 1998 blev han formand for Folketin- 
get. 

Selve valget til formandsposten vil selvfølge- 
lig blive husket på grund af lodtrækningen i 
1998, men Ivar Hansens formandstid vil blive 
husket for meget andet. 

Han var optaget af spørgsmålet om at forbed- 
re lovenes kvalitet, og han var stærkt medvir- 
kende til, at der blev taget konkrete skridt til at 
forbedre denne kvalitet. Således tog han initiativ 
til indkaldelse af en stor konference på Marien- 
lyst om netop dette tema, en konference, hvori 
repræsentanter for Folketinget og regeringen 
med den daværende statsminister i spidsen og 
såvel en lang række interesseorganisationer som 
mange eksperter deltog. 

Konferencen startede en proces, der utvivl- 
somt har bidraget til at højne kvaliteten af det 
lovgivningsarbejde, som vel er det centrale for 
Folketingets virksomhed. Et led i dette arbejde 
kom til udtryk i hans bestræbelser på at moder- 
nisere og udvikle Folketingets serviceapparat. 

11999 stod Ivar Hansen i spidsen for marke- 
ringen af grundlovens 150-års-jubilæum. Han 
engagerede sig stærkt i den grundlovsdebat, der 
blev sat i gang foranlediget af jubilæet, og han 
blev en personlig drivkraft bag udviklingen af 
Ungdomsparlamentet, hvor han vil blive husket 
af de unge som en meget engageret formand. 

Hans engagement vil også blive husket i for- 
bindelse med projektet »Politiker for en dag«, 
hvor han videreførte sin forgængers, Erling Ol- 
sens, idé. Her vil de unge få lejlighed til at prøve 
politikernes arbejdsvilkår. Det er tragisk at tæn- 
ke på, at han skulle have indviet »Politiker for 
en dag« allerede næste tirsdag. 

Ivar Hansen havde et lyst sind. Han elskede 
at synge, og han havde en udpræget sans for hu- 
mor og ironi. Hans taler kunne være fremragen-' 
de. Han læste uhyre meget, og han var særdeles 
velorienteret om historiske og politiske emner. 
Men først og fremmest elskede han sit arbejde 
som Folketingets formand. Han ønskede at være 
alle medlemmernes formand, og han var stolt 
over, at vi valgte ham enstemmigt efter valget i 
2001. 

Ved Ivar Hansens død har Folketinget mistet 
sin højt respekterede formand. Ingen kan være i 
tvivl om, at Folketingets værdighed og respek- 
ten for Folketinget lå ham stærkt på sinde, ikke 
mindst folkestyrets forankring i befolkningen og 
især hos de unge. 

Ivar Hansen er død. Alt for tidligt har Folke- 
tinget mistet sin formand, folkestyret sin tals- 
mand og vi en ven og kollega. 

Æret være Ivar Hansens minde. 

(Medlemmerne påhørte stående den fungerende for- 
mands mindeord). 

Kl. 13.10 

Meddelelser fra formanden 

Den fg. formand (Svend Auken): 
Der fremsættes en række forslag, som vil blive 
omdelt i salen. Jeg skal efter omstændighederne 
undlade at læse alle titlerne op *). 

Punkterne på dagsordenen for i dag udgår. Vi 
vil bruge dagen til at mindes Ivar Hansen. 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, 
onsdag den 12. marts 2003, kl. 13.00. 

Jeg henviser til den dagsorden, der er opslået 
i salen. 

Mødet hævet kl. 13.11 

*) Af dokumentationshensyn anføres de fremsatte for- 
slag her: 

Medlemmer af Folketinget Kamal Qureshi (SF), 
Anne Baastrup (SF), Aage Frandsen (SF) og Ole 
Sohn (SF) har meddelt mig, at de ønsker skrift- 
ligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om afskaffelse af 
starthjælpen til udlændinge. 
(Beslutningsforslag nr. B 105). 

Medlemmer af Folketinget Jacob Bliksti (S), Mo- 
gens Lykketoft (S), Ole Stavad (S) og Jens Peter 
Vernersen (S) har meddelt mig, at de ønsker 
skriftligt at fremsætte: 


